2019 - 2020 | Posigao até 30 de junho

Acompanhamento de Safra
MATO GROSSO DO SUL

ANOS

BioSul

Assoaacéo dos Produtores de Bloenergla
de Mato Grosso do Sul




\
‘.HANOS Producéao

BioSul Até 30 de junho de 2019
PRODUCAO ACUMULADA PRODUCAO QUINZENAL
PRODUTOS

2018/2019 2019/2020 Var % 2018/2019 2019/2020 Var %
Cana-de-acucar 17.215,53 18.506,74 7,50 3.676,21 3.579,83 -2,62
Acucar 315,44 328,01 3,99 85,90 84,99 -1,06
Etanol Anidro 236,45 233,00 -1,46 52,25 50,02 -4,26
Etanol Hidratado 851,80 938,34 10,16 187,72 183,96 -2,01
Etanol Total 1.088,25 1.171,34 7,64 239,97 233,98 -2,50
ATR 2.172,35 2.324,57 7,01 496,19 485,02 -2,25
ATR/TC 126,19 125,61 -0,46 134,97 135,49 0,39
Mix (%) acucar 15,24 14,81 -2,82 18,17 18,39 1,21
Mix (%) etanol 84,76 85,19 0,51 81,83 81,61 -0,27

Obs: cana, agucar e ATR em milhares de toneladas, etanol em milhares de metros cubicos e ATR/tc em quilos.
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BioSul

PRODUTOS

MATO GROSSO DO SUL

Dados de Producéo (MS x Centro/Sul)

Producao acumulada

Cana-de-acucar
AcuUcar

Etanol Anidro
Etanol Hidratado
Etanol Total
ATR

ATR/TC

Mix (%) acucar

Mix (%) etanol

Obs: cana, agucar e ATR em milhares de toneladas, etanol em milhares de metros cubicos e ATR/tc em quilos.

2018/2019 2019/2020 Var %
17.215,53 18.506,74 7,50
315,44 328,01 3,99
236,45 233,00 -1,46
851,80 938,34 10,16
1.088,25 1.171,34 7,64
2.172,35 2.324,57 7,01
126,19 125,61 -0,46
15,24 14,81 -2,82
84,76 85,19 0,51

2018/2019

223.648,00
9.776,00
3.287,00
7.826,00

11.113,00
28.851,00
129,00
35,56

64,44

CENTRO-SUL

2019/2020 Var %
216.883,00 -3,02
8.905,00 -8,91
3.233,00 -1,64
7.404,00 -5,39
10.637,00 -4,28
26.911,00 -6,72
124,08 -3,81
34,73 -2,33
65,27 1,29
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. Dados de Producéo (MS x Centro/Sul)
BioSul

Producao quinzenal

MATO GROSSO DO SUL CENTRO-SUL
PRODUTOS

2018/2019 2019/2020 Var % 2018/2019 2019/2020 Var %
Cana-de-acgucar 3.676,21 3.579,83 -2,62 45.537,00 46.085,00 1,20
Acucar 85,90 84,99 -1,06 2.287,00 2.194,00 -4,07
Etanol Anidro 52,25 50,02 -4,26 799,00 815,00 2,00
Etanol Hidratado 187,72 183,96 -2,01 1.560,00 1.518,00 -2,69
Etanol Total 239,97 233,98 -2,50 2.359,00 2.333,00 -1,10
ATR 496,19 485,02 -2,25 6.368,00 6.198,00 -2,67
ATR/TC 134,97 135,49 0,39 139,84 134,50 -3,82
Mix (%) aclcar 18,17 18,39 1,21 37,69 37,14 -1,46
Mix (%) etanol 81,83 81,61 -0,27 62,31 62,86 0,88

Obs: cana, agucar e ATR em milhares de toneladas, etanol em milhares de metros cubicos e ATR/tc em quilos.



ANOS Chuvas

BioSul Grande Dourados
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e Média 10 anos em=windice da safra
Fonte: EMBRAPA AGROPECUARIA OESTE. Dados coletados até 30 de junho de 2019.



'.QANOS Evolucao da Safra
BioSul Producao acumulada — Cana-de-acgucar
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l_émos Evolucéo da Safra
BioSul Producao quinzenal — Cana-de-acucar
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> Evolugao da Safra — ATR/tc
BioSul Produtividade média acumulada
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. Evolucao da Safra — ATR/tc
BioSul Produtividade média quinzenal
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ANOS

BioSul

QUINZENA

12
22
12
22
12
22
12
22
12
2a
12
2a
12
2a
12
2a
12
2a
12
22
12
22
12
22

CANA-DE-ACUCAR

2018/2019
2.443.064
5.699.462
8.645.670

10.701.835
13.539.328
17.215.533
20.937.290
24.893.509
27.164.622
30.518.336
33.167.687
34.767.810
36.226.121
38.473.598
41.041.721
43.078.373
45.262.148
46.105.782
46.448.887
46.878.339
47.077.112
47.453.638
48.149.688
49.504.686

2019/2020
2.237.664
5.099.525
7.881.303
11.604.116
14.926.914
18.506.739

Var. %
-8,41
-10,53
-8,84
8,43
10,25
7,50

ACUCAR

84.337
155.748
182.624
229.539
315.439
413.921
515.640
567.717
658.911
718.706
748.564
773.276
811.519
849.669
876.244
910.363
927.856
933.367
933.719
933.720
934.948
937.409
947.115

2018/2019 2019/2020
31.817

18.335

56.495

98.784
168.331
243.021
328.013

Var. %
-42,37
-33,01
-36,57
-7,83
5,87
3,99

ETANOL ANIDRO
2018/2019 2019/2020

32.071

78.868
115.312
138.142
184.199
236.446
298.959
369.837
410.720
474.670
527.696
555.681
584.822
625.514
677.630
709.265
737.872
755.661
766.023
778.808
782.721
784.038
791.981
799.734

18.783
55.492
81.731
138.559
182.981
233.000

Var. %
-41,43
-29,64
-29,12
0,30
-0,66
-1,46

ETANOL HIDRATADO

2018/2019 2019/2020 Var. %

103.509

254.798

404.221

520.486

664.081

851.804
1.037.069
1.243.686
1.373.018
1.545.065
1.698.825
1.785.475
1.862.642
1.977.172
2.094.107
2.182.808
2.290.760
2.327.384
2.333.311
2.345.189
2.355.811
2.375.317
2.409.037
2.477.341

125.996
266.404
411.241
587.575
754.387
938.344

21,72
4,55
1,74

12,89

13,60

10,16

Evolucio da Safra
Producao acumulada

ETANOL TOTAL

2018/2019
135.580
333.666
519.533
658.628
848.280

1.088.250

1.336.028

1.130.373

1.783.738

2.019.735

2.226.521

2.341.156

2.447.464

2.602.686

2.771.737

2.892.073

3.028.632

3.083.045

3.099.334

3.123.997

3.138.532

3.159.355

3.201.018

3.277.075

2019/2020 Var. %

144.779
321.896
492.972
726.134
937.368
1.171.344

6,78
-3,53
-5,11
10,25
10,50

7,64

ATR/TC

2018/2019 2019/2020 Var. %

107,64
114,67
120,60
122,01
123,80
126,19
128,75
131,46
133,10
134,72
136,42
136,63
136,82
136,71
136,13
135,08
134,45
134,40
134,13
133,81
133,77
133,48
133,06
132,21

117,66
118,22
118,75
120,98
123,24
125,61

9,30
3,10
-1,53
-0,84
-0,45
-0,46



—J ANOS Evolucao da Safra
BioSul Producéo quinzenal

STz CANA-DE-AGUCAR ACUCAR ETANOL ANIDRO ETANOL HIDRATADO ETANOL TOTAL ATR/TC
12 2.443.064 2.237.665 -8,41 31.817 18.335 -42,37 32.071 18.783 -41,43 103.509 125.996 21,72 135.580 144.779 6,78 107,64 117,66 9,31
22 3.256.398 2.861.861 -12,12 52.520 38.160 -27,34 46.797 40.774 -12,87 151.289 136.343 -9,88 198.086 177.117  -10,59 119,93 118,77 -0,97
12 2.946.208 2.781.778 -5,58 71.411 43.074 -39,68 36.444 36.542 0,27 149.423 134.534 -9,96 185.867 171.076 -7,96 132,08 120,29 -8,93
22 2.056.165 3.722.813 81,06 26.876  69.547 158,77 22.830 56.828 148,92  116.265 176.334 51,67 139.095 233.162 67,63 127,91 125,70 -1,73
12 2.837.493 3.322.798 17,10 46.915 74.690 59,20 46.057 44.422 -3,55 143.595 166.812 16,17 189.652 211.234 11,38 130,57 131,12 0,42
22 3.676.205 3.579.825 -2,62 85.900 84.992 -1,06 52.247 50.019 -4,26 187.723 183.957 -2,01 239.970 233.976  -2,50 134,97 135,49 0,38
12 3.648.875 98.482 62.513 180.736 243.249 140,59
22 3.846.443 101.719 70.878 196.629 267.507 145,86
12 2.350.879 52.077 40.883 129.332 170.215 151,00
28 3.273.948 91.194 63.950 172.047 235.997 147,88
12 2.649.351 59.795 53.026 153.760 206.786 155,97
22 1.600.123 29.858 27.985 86.650 114.635 140,94
12 1.458.317 24.712 29.141 77.167 106.308 141,43
28 2.247.477 38.243 40.692 114.530 155.222 134,94
12 1.568.123 38.150 52.116 116.935 169.051 127,41
22 2.036.652 26.575 31.635 88.701 120.336 113,86
12 2.183.775 34.119 28.607 107.952 136.559 122,17
22 843.624 17.493 17.789 36.624 54.413 131,41
12 343.105 5.511 10.362 5.927 16.289 98,64
22 429.452 352 12.785 11.878 24.663 99,29
12 198.773 1 3.913 14.535 14.535 124,01
22 376.526 1.228 1.317 19.506 20.823 96,37
12 696.050 2.461 7.943 33.720 41.663 104,87

22 1.354.998 9.706 7.753 68.304 76.057 102,02



BioSul

Associacao dos Produtores de Bioenergia
de Mato Grosso do Sul

Energia presente. Olhar no futuro.



